
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1014 DEL 02-05-2022

N. SETTORE 176 DEL 02-05-2022

Oggetto: Liquidazione indennità maneggio valori  anno  2016  Ufficio Stato Civile

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Raffaella Mondo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1014 del 02-05-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione indennità maneggio valori  anno  2016  Ufficio Stato Civile

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:

-   alcuni servizi dell’Ente comportano la riscossione diretta di tariffe;
- la responsabilità derivante dalla detenzione materiale di denaro è remunerata con la    corresponsione
dell’indennità di maneggio valori;
-   la gestione di alcuni servizi  prevede la corresponsione di un’ apposita indennità;
- l’entità della indennità da erogare al personale dipendente nominato formalmente “agente contabile” è
stata stabilita in contrattazione decentrata;

PRESO ATTO che l’Ufficio di Stato Civile U.O. n. 4, nello svolgimento dei servizi cimiteriali, è tenuto a
riscuotere le somme previste a titolo di diritti di seppellimento;
VISTO che con Determina Sindacale n. 7 del 22/01/2004 è stata attribuita la qualifica di agente
contabile, preposto alla riscossione, all’istruttore Direttivo Vincenzo Di Natale;
VISTO che con Determina Sindacale n. 95 del 25/10/2001 l’istruttore amministrativo Della Candelora
Maria è stata nominata agente contabile, preposto alla riscossione;
VISTI i provvedimenti che mensilmente attestano la rendicontazione delle somme incassate dal
personale dell’ufficio di Stato Civile;
RITENUTO di dover procedere all’erogazione dell’indennità maneggio valori ai dipendenti elencati nel
prospetto allegato al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale;
CONSIDERATO che il maneggio valori viene sospeso durante il periodo di ferie, il calcolo viene
effettuato per 11 dodicesimi, calcolato su € 155,96;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022, di approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2022/2024;
VISTO il mod. 21 relativo al conto di gestione annuale dei due agenti contabili;
VISTI:
 l’art. 36 del CCNL 14/09/2000;-
 l’art. 70 bis del CCNL del 21.05.2018;-
 il  Decreto Lgs 267/2000;-
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;-
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ;-
il vigente Contratto Nazionale di Lavoro per il comparto Regioni ed Autonomie Locali;-

-
PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1014 del 02-05-2022
Pag. 2 di 5



di liquidare, l’indennità di maneggio valori al personale dipendente appartenente all’Ufficio di Stato1)
Civile per lo svolgimento dei servizi cimiteriali  prestato nell’ anno 2016 così come quantificato nel
prospetto allegato al presente provvedimento;
di imputare la somma complessiva di € 285,92, oltre oneri riflessi ed IRAP, al piano finanziario2)
1.01.01.01.004 missione 01.11, Cap. 2155/2, “ fondo per l’efficienza dei servizi dipendenti di ruolo
dell’Ente”, giusto impegno n. 395/21,  bilancio  2022 gestione residui ;
Di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane Economiche, per gli adempimenti di3)
competenza;

Il presente provvedimento sarà pubblicato a cura del responsabile del procedimento, nei modi e termini
di legge per i fini di legalità, trasparenza e notizia

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Raffaella Mondo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1014 del 02-05-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 03-05-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   704 del 14-04-2022     CIG
Su Impegno N°   395 del 29-04-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.     84 Determina 2 Settore del 29-04-2021 avente per oggetto
Impegno spesa fondo risorse decentrate anno 2016
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a
tempo indeterminato
Capitolo       2155 Articolo     2 FONDO PER L'EFFICIENZA DEI SERVIZI DIPENDENTI DI RUOLO DELL'ENTE
Causale Liquidazione indennita maneggio valori  anno  2016  Ufficio Stato Civile
Importo €. 285,92
Beneficiario      12211 DIPENDENTI COME DA RUOLINO ALLEGATO
Quietanza COME DA RUOLINO ALLEGATO IBAN

Liquidazione n.   780 del 03-05-2022     CIG
Su Impegno N°   395 del 29-04-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.     84 Determina 2 Settore del 29-04-2021 avente per oggetto
Impegno spesa fondo risorse decentrate anno 2016
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a
tempo indeterminato
Capitolo       2155 Articolo     2 FONDO PER L'EFFICIENZA DEI SERVIZI DIPENDENTI DI RUOLO DELL'ENTE
Causale Liquidazione indennita maneggio valori  anno  2016  Ufficio Stato Civile
Importo €. 285,92
Beneficiario      12211 DIPENDENTI COME DA RUOLINO ALLEGATO
Quietanza COME DA RUOLINO ALLEGATO IBAN

Milazzo, lì 03-05-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1014 del 02-05-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-05-2022.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1014 del 02-05-2022
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 1744

Milazzo, lì 04-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1014 del 02-05-2022
Pag. 5 di 5


